

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 027/2016**

**OBJETO:** Aquisição de bolsas, calças, camisas e outros materiais utilizados no desenvolvimento das atividades dos Agentes de Saúde e Endemias do município de Tamboril – CE.

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO ELETRÔNICO nº 027/2016 e a **ADJUDICAÇÃO** dos itens às empresas que apresentaram menores preços, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do Pregão, **HOMOLOGA** o resultado da licitação em favor das seguintes licitantes, conforme abaixo, por apresentarem as melhores propostas para esta administração:

**Empresas Vencedoras:**

**Empresa: BORDADO7 CONFECÇÕES EIRELI - ME**  
**CNPJ: 12.652.499/0001-09**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
<b>AGENTE DE ENDEMIAS</b>						
1	Bolsa de lona padrão Funasa/Sesa - especificação: bolsa confeccionada em tecido de lona nº10 100% algodão na cor amarela a tiracolo regulável altura (aberta) 64 cm, altura (fechada) 31 cm, largura 37 cm, fundo 20 cm, 2 folês laterais, 3 divisões internas, alça da bolsa em cadarço polipropileno ou algodão, régulagem através passadores e fixado a bolsa em costuras em x, com ombreiras em nylon preto, composta de divisórias e bolsas sanfonadas em cada lateral para dosadores. Com logomarca.	UNID	16	B7	123,5	1.976,00
2	Bota de couro preta com cadarço solado pvc - especificação: bota de couro hidrofugado com cano acolchoado, solado em pvc injetado direto no cabedal, palmilha bidin, cano em couro relax hidrofugado, biqueira: true line. Tamanhos variados.	PAR	32	INCOPAR	234	7.488,00
3	Calça em brim - especificação: calça em brim profissional tipo: solasol; com bolso; botão em metal e zipper corrente de 15 cm.	UND	64	B7	109	6.976,00
4	Camisa gola polo - especificação: camisa gola polo em malha piquet mista (50% algodão, 50% poliéster na cor caqui). Punhos e gola em 100% poliéster, contendo duas listras na frente sendo 1 amarelo ouro com 1 cm de altura e outra vermelho de 2cm. Com serigrafia do município. Tamanho P, M, G e GG.	UNID	64	B7	28	1.792,00
5	Manga de proteção para os braços, em tecido, malha fria, com identificação e logomarca do município.	PAR	64	B7	12	768,00
<b>VALOR TOTAL EM R\$ 19.000,00 (dezenove mil reais)</b>						<b>19.000,00</b>

**Centro Administrativo Julieta Alves Timbó**

**Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N- Bairro São Pedro C.N.P.J 07.705.817/0001-04**

**C.G.F 06.920.201-0 Fone/Fax: 031 88 3617-1888**

Empresa: INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÃO ESTILO VICIOSO LTDA - ME  
 CNPJ: 15.234.948/0001-89

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
<b>AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE</b>						
6	Blusa gola polo, para os Agentes Comunitários de Saúde, tecido Piquet 93% algodão + 0,7% poliéster, cor branca, gola em algodão 100%, com bolso na frente, serigrafado com a logo do Município. Tamanhos P, M, G e GG.	UNID	44	Estilo Vicioso	33,5	1.474,00
7	Camisa manga longa em malha pv (poliéster com viscose na cor branca), gola careca, com bolso na frente, serigrafado com a logo do Município. Tamanhos P, M, G e GG.	UNID	44	Estilo Vicioso	29,5	1.298,00
8	Calça confeccionada em brim, azul cru, com cós, dois bolsos traseiros e dois dianteiros, costura resistente. Tamanhos de 36 a 48.	UNID	42	Estilo Vicioso	113	4.746,00
9	Saia confeccionada em brim, azul cru, com cós, dois bolsos traseiros e dois dianteiros, costura resistente. Tamanhos de 36 a 48.	UNID	2	Estilo Vicioso	88	176,00
10	Tênis esportivo em couro ou material sintético, vulcanizado com costuras resistentes duplas, solado emborrachado, antiderrapante e flexível, forro de colarinho em tecido stretch, com espessura de 30mm, acolchoado com espuma de poliuretano de alta densidade e com espessura de 10mm, palmilha antimicrobica com cadarço frontal, com biqueira e ponteira protetora em borracha na cor preta, tamanho 33 a 44.	PAR	44	Estilo Vicioso	150	6.600,00
11	Bolsa de Lona, para Agentes de Saúde, com divisão interna e um bolso externo com tampa, tendo dois fechos de metal, para fechamento da tampa, com bolso frontal com identificação do ACS e logomarca do Município.	UNID	44	Estilo Vicioso	115	5.060,00
<b>VALOR TOTAL EM R\$ 19.354,00 (dezenove mil trezentos e cinquenta e quatro reais)</b>						<b>19.354,00</b>

Valor total dos itens em R\$ 38.354,00 ( trinta e oito mil trezentos e cinquenta e quatro reais).

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e elaboração de Contrato.

Tamboril – CE, 02 de junho de 2016.

*Francisco Felix Melo Farias*  
**Francisco Felix Melo Farias**  
 Secretário de Saúde